
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 6 de agosto de 2018 Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 064/2018 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 095/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 065/2018 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 096/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 066/2018 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 097/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2018 

 
 
CONTRATADO: G.S SINGULAR CONTABILIDADE CONSULTORIA E AUDITORIA 
LTDA 
 
CNPJ: Nº 29.510.375/0001-83 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
gerenciamento eletrônico, organização, digitalização e indexação de documentos 
contábeis e administrativos no E-TCM e assessoria no sistema integrado de gestão e 
auditoria – SIGA, para o município de Teodoro Sampaio – Bahia. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIAS:  05.05 

UNIDADE:  05 

AÇÃO: 2077 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 00 

VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2018 a 02 de agosto de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93  
 
LICITAÇÃO: Carta Convite  nº 002/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 02/08/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 02 de agosto de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

   

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA01EE4D61A2A1251EF5F50AAD9EB9C

segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 064/2018 

 
 

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 064/2018, tendo como objeto a 
Locação de um imóvel (CASA) localizado na Av. Marechal Castelo Branco, nº 278 - 
Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possui dimensões: (22,77 m x 5,15 m) total de 
área construída: 117,27 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 01 copa, 03 quartos, 
corredor, 02 banheiros e uma área nos fundos (quintal), para o funcionamento do 
Conselho Tutelar, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social deste 
município, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, o senhor JOSAFÁ 
MIRANDA PACHÊCO. Valor: R$. 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS).  
Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 1º de 
agosto de 2018. 
 
 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 095/2018  

 

 

 

CONTRATADO: JOSAFÁ MIRANDA PACHECO  

CPF: 030.271.125-20 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Av. Marechal Castelo Branco, 

nº 278 - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possui dimensões: (22,77 m x 5,15 m) 

total de área construída: 117,27 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 01 copa, 03 

quartos, corredor, 02 banheiros e uma área nos fundos (quintal), para o funcionamento do 

Conselho Tutelar, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social deste 

município, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 

VALOR: R$. 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 1º/08/2018 a 31/01/2019                                                                      

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 064/2018. 

DATA DO CONTRATO: 1º/08/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 1º de agosto de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 065/2018 

 
 

 

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 065/2018, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel (CASA) localizado na Rua Pau Brasil - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, 
possuindo as seguintes dimensões: (10,00 m x 4,37 m), total de área construída: 43,70 
m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área nos fundos 
(quintal) destinado ao benefício eventual na forma de auxílio moradia, para a senhora Ana 
Rita Santos Oliveira, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, junto a Prefeitura 
Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratada: senhora RAIMUNDA BORGES. 
Valor: R$. 1.308,00 (HUM MIL, TREZENTOS E OITO REAIS).  Base Legal: Art. 
24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de 
agosto de 2018. 
 
 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 096/2018  

 

 

 

CONTRATADA: RAIMUNDA BORGES  

CPF: 008.839.685-17 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Pau Brasil - Teodoro 

Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões: (10,00 m x 4,37 m), 

total de área construída: 43,70 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 02 quartos, 

banheiro e uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício eventual na forma de 

auxílio moradia, para a senhora Ana Rita Santos Oliveira, conforme preconiza a Lei 

Municipal nº 620/2015, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 

VALOR: R$. 1.308,00 (HUM MIL, TREZENTOS E OITO REAIS) 

VIGÊNCIA: De 03/08/2018 a 03/02/2019                                                                      

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 065/2018. 

DATA DO CONTRATO: 03/08/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de agosto de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 066/2018 

 
 

 

Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 066/2018, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel (CASA) situado na Av. Pau Brasil, 45 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, possui 
dimensões: (12,90 m x 4,29 m) de área construída e uma área nos fundos, total de área: 
55,34m², onde estão dispostos hall de entrada, sala, cozinha, 03 quartos, corredor, 
banheiro, espaço no fundo com banheiro, para acomodação do senhor José Fiuza, RG nº 
1.675.521 e CPF nº 219.357.345-04, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio-BA. CONTRATADA: senhora DILMA FERREIRA ALVES SANTANA. 
Valor: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, 
inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de 
agosto de 2018. 
 
 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119



segunda-feira, 6 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00938 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 097/2018  

 

 

CONTRATADA: DILMA FERREIRA ALVES SANTANA  

CPF: 249.013.345-49 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) situado na Av. Pau Brasil, 45 - Centro - 
Teodoro Sampaio-BA, possui dimensões: (12,90 m x 4,29 m) de área construída e uma 
área nos fundos, total de área: 55,34m², onde estão dispostos hall de entrada, sala, cozinha, 
03 quartos, corredor, banheiro, espaço no fundo com banheiro, para acomodação do 
senhor José Fiuza, RG nº 1.675.521 e CPF nº 219.357.345-04, na forma de benefício 
eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo 
às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, junto à Prefeitura 
Municipal de Teodoro Sampaio-BA. 
VALOR: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 06/08/2018 a 06/02/2019.                                                                                                    

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 066/2018. 

DATA DO CONTRATO: 06/08/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de agosto de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC287FFF0F50BA58CF34F9A2E620D119


		2018-08-06T16:44:44-0300




